ПРОЕКТ

PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
г. Новосибирск

                                             «____» ____________ 2020 г.

Открытое акционерное общество «Ритм» (633010, г. Бердск, ул. Ленина, д. 89/6, ИНН 5445117041, ОГРН 1045404722131) в лице конкурсного управляющего Темнова Игоря Николаевича (ИНН 540706992860, СНИЛС 002-003-914 59, Адрес для корреспонденции 630082, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д. 250, кв. 149),  члена ассоциации арбитражных управляющих «Сибирский центр экспертов антикризисного управления» (ИНН 5406245522, ОГРН 1035402470036, адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д. 4), действующий на основании определения Арбитражного суда Новосибирской области от 27.12.2019 по делу № А45-754/2019, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании ______________________,  именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», руководствуясь ст.ст. 110, 111, 139  Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам  торгов в форме аукциона на основании Протокола о результатах проведения торгов №______ от «___»_____________2020 г., заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»): ___________________________  .
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. По итогам торгов согласно Протоколу о результатах проведения торгов №_______ от «__»_____________2020 г.,  цена продажи Имущества по Договору составляет _________________________________________ (_______________) рублей ____ копеек, НДС не облагается.

2.2. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты по Договору:
2.2.1. Денежные средства, перечисленные Покупателем Продавцу в качестве задатка на участие в  торгах в размере ______ рублей 00 копеек  засчитываются в счет оплаты цены Имущества, определенной в п. 2.1. Договора.
2.2.2. Второй платеж в размере ____________________________(_______________) рублей ____ копеек Покупатель обязуется оплатить Продавцу в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: получатель открытое акционерное общество "РИТМ", ИНН: 5445117041, КПП: 544501001, р/с 40702810507000423138, СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", БИК 045004799, к/с 30101810300000000799.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств в размере, установленном п. 2.2. Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Продавец обязуется осуществить передачу Имущества покупателю в течение 30 (Тридцати) дней с момента исполнения Покупателем обязательства по оплате Имущества в соответствии с пунктом 2.4 Договора. Передача Имущества от Продавца к Покупателю осуществляется посредством подписания сторонами передаточного акта.
3.2. Обязанность Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, предусмотренного п. 2.2.2. Договора, Продавец вправе требовать уплаты Покупателем неустойки в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты.
4.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, предусмотренного п. 2.2.2. Договора, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Покупателя. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем указанного уведомления, при этом сумма задатка Покупателю не возвращается.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все споры по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его существования, действительности, изменения, исполнения, прекращения, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.
5.4. Все претензии и уведомления, адресованные Сторонами друг другу, подлежат направлению заказным письмом с уведомлением о вручении по указанным в настоящем пункте адресам.
Продавец сообщает, что адресом для направления всей корреспонденции, касающейся настоящего Договора является адрес: _______________
Покупатель сообщает, что адресом для направления всей корреспонденции, касающейся настоящего Договора является адрес: _______________________________.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Конкурсный управляющий

открытого акционерного общества «Ритм»
	Покупатель:

_____________________________

_____________________________

_______________________ /________________/

	Адрес для направления корреспонденции: 630082, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д. 250, кв. 149

________________________/Темнов И.Н../                                          ____________________/________________/

1